Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

FINAN o

Ric deO lra
Presidente da C.F . e Relator da C.C.J.RF

da C.C.J.RF.
^

r.a"ri" cr.iai-oQ&*o*" i, -to
PÍesidente da E.S.AS. e Membro da C.F.O.A.

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

RCIO E TURISMO E

ilho
da C.O.SP.C.T.

to tverru
ator da C.E.S.AS

PíDtccolo xo) j

Rua Professor Toledo, n" 6óE, Centro

Email: contato@camaradearecoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sn.sov.br

CNPJ: 60.1 t3.17210001-01

NT DAS COMISSOES DE

L

OBIETO: PROJETO DE LEI N" 069/23 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO - DISPÔE SOBRE A ABERTURÂ DE
cRÉDtro ADICToNAL EspEclAL No vALoR DE Rs E50.000,00, pARÁ INSTAI-AÇÂo DE LUMINÁrua PúBLlcA
DE LED E SUBSTITUIÇÂO DE LUMINÁRIA PÚBLICA DE VAPOR DE SÓDIO, PON LUPIruÁNN PÚBLICA DE
LED, EM VIAS NO MIINICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Às lE horas do dia 14 de agosto de 2023, reuniram-se na sala de reuniões da Câmara

Municipat de Araçoiabâ da Serr4 os integrantes das Comissões acima apontadas, acompanhados do Secretário Geral.

Sob a direçâo do Presidente mais idoso, foram abeÍtos os tabalhos, agrade.s€ndo a

presença de todos e detalhando o cont€údo da pauta objeto da reuniâo.

Fato seguinte, as Comissões analisaram a peÍtinência da matéri4 e dentro das Íespectivas

competências, entendem, por unanimidade, pela possibilidadejurídica da traÍnitação, discussão e votação do pres€nte Projeto

de Lei, acompanhando o Parecer Contábil de \" 047/23.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer conjunto, devolvendo a documentação ao

Exmo. Seúor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o Projeto de Lei f O69/23, na pauta da

Sessão Ordinária.

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente enceÍÍou os trúalhos, lavrando,se a

presente Ata que, após lida, foi aprovada por todos.

Araçoiaba da Serrq I

Reis Rolim

de 2023.

"*o"r
o"r".

Membro da C.C.J.RF. Relator da

Membro da C.E.S.A . e da C.O.SP.C.T
Aguina

lla Santos
Relator sP.c.Tc

Felipe ves

n" ,
ünll.

Secretário eral Legislativo

Al' {ÇOlÂ9/r S{ §ERRA

Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

CNPJ: 60.1 13.17210001-{ll

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

PARECER CONJUNTO DAS COMISSÕ s E REDA o
FIN NTO E ADMINISTRA Ão DE EDUCA A

RCIO E
TURSIMO

OBJETO: PROJETO DE LEI N' 069/23 (AUTORIA DO PODER E)(ECLffiVO - DISPOE
SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$
85O.OOO,OO, PARA INSTALAÇÀO DE LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED E SUBSTITUIÇÃO DE
ruunrÁrua púBLICA DE vApoR DE sóDIo, poR LLJMINÁRJa púet-rca DE LED, EM
VIAS NO MTINICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNChS

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas competências,
entendem, por unanimidade, em emitir PARf,,CER FAVORÁVEL à traÍnitação, discussão e
votação do presente do Projeto de Lei n'069/23, acompanhando o Parecer Contábil de n" 047123.

Quanto ao mérito e conveniência da Proposinr4 deixamos a decisão

final a cargo do Douto Plenrírio.

Araçoiaba da Serra, 1

Ro Reis Rolim
Presi e da C.C.J.RF.

Rue Professor Toledo, n" 66,E, Centro

Emeil: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD. gov,br

rrraria creid#ft *Sus Nascimentode Oliveira
Presidente da .F.O.A. e Relator da C.C.J.RF. Presidente da E.S.AS. e Membro da C.F.O.A.

,**áffiro*",
Membro da C.C.J.RF. Relator da C.

ho
te da C.O.SP.C.T.

o o liveira

J

Aguinald
Membro da C.E.S.AS. e da C.O.SP.C.T. Relator da C.E.S.AS.

Portella Santos
.o.sP.c.T.

NCIA SOCIAL f, DE O

Relator da

de2023.